
WEGLOKOKS

PZ PZJ&3 /LG/2018 Bytom, .. ?.?.?. ?.?.V2018r.

Uczestnicy
post^powania przetargowego

Dotyczy: postepowanra PRZZ/1374.

Dzialajac zgodnie z Regulaminem udzielenia zamowieri w WEGLOKOKS KRAJ Sp. z o. o.
Zamawiajqcy w prowadzonym postepowaniu o udzielenie zamowienia w trybie przetargu nieograniczonego
pn. Swiadczenie ustug serwisowych kombajnow scianowych i chodnikowych produkcji JOY
GLOBAL dla WEGLOKOKS KRAJ Sp. z o. o. KWK Bobrek - Piekary w 2018 roku w podziale na
zadania: Zadanie nr 1 - Usfugi serwisowe kombajnow scianowych typu 4LS20 dzierzawionych od
Joy Global (Poland) Sp. z o.o. Zadanie nr 2 - Uslugi serwisowe kombajnow chodnikowych typu
RH200 wtesnych produkcji Joy Global (Poland) Sp. z o.o,, udziela odpowiedzi na pytanie
Wykonawcy oraz modyfikuje tresc SIWZ.

Pytanie 1.
1. Zgodnie z SIWZ, Zal. nr 1, ust. 10, pkt. 11) Zamawiaja_cy zapisat:

Zamawiajacy w zwiqzku ze swiadczonymi przez stuzby serwisowe Wykonawcy ustugami zobowiqzariy
jest
1 1) Nieodptatne zapewnienie pracownikom ekipy serwisowej bezpiecznych warunkow pracy
i udostepnienie pracownikom Wykonawcy, w czasie wykonywania ustugi serwisowej jak i w czasie
doraznych kontroli zawia.zanych z nadzorem nad eksploatacja. maszyn/urzqdzen, mozliwosci
korzystania z: zaplecza socjalnego i technicznego (iaznia, szatnia, markownia, iqcznosc telefonlczna),
opieki lekarskiej (tylko dla pracownikow serwisu wymagajqcych interwencji lekarskiej na terenie
Kopalni) oraz korzystania z wyposazenia pracownika (tj.: lamp gorniczych, sprzetu ochrony drag
oddechowych, odziezy ochronnej).

NatomiastwSIWZ, Zat. nr 1, ust. 14, pkt. 3) Zamawiajacy zapisat:

Wykonawca zapewnia dla swoich pracownikdw odziez robocza., odziez ochronnq, srodki ochrony
indywidualnej i narzedzia pracy. Winne bye one zgodne z aktualnie obowiqzuJQcymi przepisami w tym
zakresie.
Odziez robocza, odziez ochronna, zabezpieczaja_ca oraz srodki ochrony indywidualnej muszq bye
zgodne z obowia.zuja.cymi przepisami prawa powszechnego, tj. w szczegolnosci z postanowieniami:
a) Rozporza.dzenia Ministra Gospodarki z dnia 21 grudnia 2005 r. w sprawie zasadniczych wymagan
dla srodkdw ochrony indywidualnej (Dz. U. 2005, Nr 259, poz. 2173),
b) Rozporzqdzenia Ministra Energii z dnia 23 listopada 2016r. w sprawie szczegotowych wymagan
dotyczqcych prowadzenia ruchu podziemnych zak}adow gorniczych (Dz.U. z 2017 r. poz. 118).
Przedstawione zapisy sq sprzeczne. Wnioskujemy o wykreslenie wymagan zawartych w SIWZ,
Za*. nM.ust 14, pkt. 3).

Odpowiedz
Zamawiajqcy modyfikuje ZaJqcznik nr 1 do SIWZ ust. 14 pkt. 3) nadajqc mu brzmienie:
Wykonawca zapewnia dla swoich pracownikow srodki ochrony indywidualnej i narzedzia pracy. Winne bye
one zgodne z aktualnie obowiqzuj^cymi przepisami w tym zakresie. Srodki ochrony indywidualnej musza^
bye zgodne z obowiajzuj^cymi przepisami prawa powszechnego, tj. w szczegolnosci z postanowieniami:

a) Rozporz^dzenia Ministra Gospodarki z dnia 21 grudnia 2005 r. w sprawie zasadniczych wymagan dla
srodkow ochrony indywidualnej (Dz. U. 2005, Nr259, poz. 2173),
W|GLOKOKS KRAJ Sp, z o.o. www.wcglokoksknj.pi KWK BGBREK-PIEKARY



Sj WEGLOKOKS
b) Rozporzqdzenia Ministra Energii z dnia 23 listopada 2016r. w sprawie szczegolowych wymagah
dotyczacych prowadzenia ruchu podziemnych zaWadow gorniczych (Dz.U. z 2017 r. poz. 118}.

Pytanie 2.
Zgodnie z SIWZ, ZaJ. nr 8, §8 ust. 3 Zamawiaj^cy zapisaf:
W przypadku, gdy szkoda spowodowana niewykonaniem lub nienalezytym wykonaniem umowy,
przekroczy wysokosc kar umownych, Zamawiaja.cy niezaleznie od kar umownych przedstawionych
wumowie, zastrzega sobie prawo do dochodzenia odszkodowania uzupetniajqcego na zasadach
ogolnych, okreslonych w Kodeksie Cywilnym do wartosci brutto umowy.
Zwracamy sie_ do Zamawiaj^cego z wnioskiem o zmian§ powyzszego zapisu w nast§puja.cy sposob:
W przypadku, gdy szkoda spowodowana niewykonaniem lub nienalezytym wykonaniem umowy,
przekroczy wysokosc kar umownych, Zamawiajqcy niezaleznie od kar umownych przedstawionych
w umowie, zastrzega sobie prawo do dochodzenia odszkodowania uzupetniajqcego na zasadach
ogolnych, okreslonych w Kodeksie Cywilnym. tqczna wartosc kar umownych i odszkodowan nie moze
przekroczyc wartosci netto umowy.

Odpowiedz
Zamawiaja_cy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 3.
Zwracamy si§ do Zamawiajqcego z wnioskiem o dodanie w SIWZ, Zal. nr 8, §8 ust^pu o tresci:
tqczna wartosC kar umownych naliczonych Wykonawcy przez Zamawiajqcego nie przekroczy
10% wartosci umowy netto.

Odpowiedz
Zamawiaja_cy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 4.
WSIWZ, Zat. nr8, w§11 w ust. 1 - 4 Zamawiaja_cy uzywazwrot6w,,2obowi^zujesie", ,,oswiadcza" w liczbie
pojedynczej odnosza.c je do obu Stron umowy. Wnioskujemy o zastosowanie w tych miejscach liczby
mnogiej: ,,zobowiqzuja_ si^", ,,oswiadczajq", tak jak ma to miejsce w ust. 5 tego paragrafu.

Odpowiedz
Zamawiaja_cy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 5.
Zgodnie z SIWZ, Zal nr 8, §14 ust. 2 Zamawiaja.cy zapisal:
Strony winny zapobiegac wszelkim nieuczciwym dziafaniom swych przedstawicieli. Wykonawca
gwarantuje i zobowiqzuje sie, ze nie wreczat i nie wreczy zadnej darowizny lub prowizji; jak rowniez nie
zgadzaf sie i nie zgodzi sie na zaptate prowizji pracownikowi lub przedstawicielowi Zamawiajqcego
w zwia.zku z zamdwieniem lub umowa.-
Wnioskujemy o to, aby rowniez drugie zdanie odnosito si§ do obu stron umowy i miato nastepuj^ce
brzmienie:
Strony winny zapobiegac wszelkim nieuczciwym dziafaniom swych przedstawicieli. Strony gwarantujq
i zobowia_zuJ3 sie, ze nie wreczaty i nie wreczq zadnej darowizny lub prowizji; jak rdwniez nie zgadzafy si$
1 nie zgodzq sie na zaptate prowizji pracownikowi lub przedstawicielowi drugiej Strony w zwiqzku
2 zamowieniem lub umowq.

Odpowiedz
Zamawiaja.cy modyfikuje Za^cznik nr 8 do SIWZ § 14 ust. 2 nadajqc mu brzmienie:
Strony winny zapobiegac wszelkim nieuczciwym dzialaniom swych przedstawicieli. Strony gwarantuja.
i zobowiqzuja^ sî , ze nie wre_czafy i nie wr^cz^ zadnej darowizny lub prowizji; jak rowniez nie zgadzaiy si§
i nie zgodza_ si^ na zaplat^ prowizji pracownikowi lub przedstawicielowi drugiej Strony w zwia,zku
z zamowieniem lub umow^.

WEGLOKOKS KRAJ Sp. z 0.0. www.wcglotolRkrnJ.pl KVVK BOBREK-PIEKARV



(J WEGLOKOKS
Pytanie 6.
W S1WZ, pkt. IV. ppkt 2 Zamawiajqcy zapisal:
W przypadku, gdy w okresie obowiqzywania umowy wartosc umowy nie zostanie wykorzystana, umowa
obowiqzywac bedzie dla Wezwan Serwisowych wystawionych przez Kopalnie ba_dz jej poszczegolne ruchy,
do dnia wykorzystania wartosci umowy, ale nie dluzej niz do dnia 31 marca, roku nastepujqcego po roku
obowiqzywania umowy. O przediuzeniu okresu obowiqzywania umowy do 31 marca Zamawiajqcy
poinformuje Wykonawce pisemnie.
oraz w SIWZ, ZaJ. nr 8, §4 ust. 2:
W przypadku, gdy w okresie obowiqzywania umowy wartosc umowy nie zostanie wykorzystana, umowa
obowigzywac bedzie dla Wezwan Serwisowych wystawionych przez Kopalnit? do dnia wykorzystania
wartosci umowy, ale nie dtuzej niz do dnia 31 marca roku nast§puja.cego po roku obowiqzywania umowy.
O przediuzeniu okresu obowiqzywania umowy do 31.03. Zamawiajqcy poinformuje Wykonawce pisemnie.
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiane tych zapisow na zapis o tresci:
W przypadku, gdy w okresie obowiqzywania umowy wartosc umowy nie zostanie wykorzystana, umowa
obowiqzywac bqdzie dla Wezwan Serwisowych wystawionych przez Kopalnie do dnia wykorzystania
wartosci umowy, ale nie dtuzej niz do dnia 31.03.2019 r. O przedtuzeniu okresu obowiqzywania umowy do
31.03.2019 r. Zamawiaj^cy poinformuje Wykonawc$ pisemnie.

Odpowiedz
Zamawiaja,cy modyfikuje Zalqcznik nr 8 do SIWZ § 4 ust. 2 nadajqc mu brzmienie:
W przypadku, gdy w okresie obowiqzywania umowy wartosc umowy nie zostanie wykorzystana, umowa
obowiazywac bedzie dla Wezwan Serwisowych wystawionych przez Kopalnie do dnia wykorzystania
wartosci umowy, ale nie dJuzej niz do dnia 31.03.2019 r. O przediuzeniu okresu obowiqzywania umowy do
31.03.2019 r. Zamawiajqcy poinformuje Wykonawce pisemnie.

Pytanie 7.
W SIWZ, Zal. nr 1, pkt. 7.11) Zamawiaja_cy zapisat:
W przypadku gdy w trakcie swiadczenia uslug Serwisowych przez Wykonawce zajdzie koniecznosc
wymiany czesci lub podzespolow nieuje-tych w cenniku do zawartej umowy serwisowej, ze wzgledu
na wyja,tkowqsytuacje i koniecznosc natychmiastowegowykonania uslugi, swiadczenie uslug Serwisowych
w zakresie przedmiotowych czesci i podzespofow bedzie odbywac sie na podstawie odrebnie zawartych
umow pomiedzy stronami niniejszej umowy.
Czy Zamawiaja,cy wyrazi zgode na zmiane tego zapisu na nastepuja_cy:
W przypadku gdy w trakcie swiadczenia usiug serwisowych przez Wykonawce zajdzie koniecznosc
wymiany czesci lub podzespotow nieuj$tych w cenniku do zawartej umowy serwisowej, ze wzgledu
na wyjqtkowq sytuacje i koniecznosc natychmiastowego wykonania ustugi, swiadczenie usiug serwisowych
w zakresie przedmiotowych czesci i podzespoiow bedzie odbywac si$ na podstawie zamowien
Zamawiaja.cego ztozonych w oparciu o oferty przedstawione przez Wykonawcq.

Odpowiedz
Zamawiaja.cy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 8.
W SIWZ, Zal. nr 1, pkt. 12, ust. 7. 2) Zamawiajqcy zapisart:
Wykonawca gwarantuje, ze przedmiot zamowienia:
2) jest przydatny do konkretnych celdw planowanych przez Zamawiajqcego,
Zwracamy si^ do Zamawiaja.cego z wnioskiem o wykreslenie tego podpunktu lub sprecyzowanie
sformulowania ,,konkretne celeplanowaneprzezZamawiaja_cego" \e wyliczenie planowanych
celow.

Odpowiedz
Zamawiajqcy modyfikuje zapis Zat^cznika nr 1 do SIWZ pkt 12 ust.7.2) poprzez wykreslenie zapisu
o brzmieniu Jest przydatny do konkretnych celow planowanych przez Zamawiajqcego"

WEGLOKOKS KRAJ Sp. i o.o. www.wptjlokokskiaj.pl KWK B08REK-PIEKARY



Pytanie 9.
WSIWZ, Zai. nr 1, pkt. 12 ust. 11 Zarnawiaja_cy zapisal:
W przypadku rozbleznosci stanowlsk, co do uznania reklamacji, Zamawiajqcy moze zlecic wykonanie
badan niezaleznemu ekspertowi wskazanemu przez Zamawiajqcego.
Czy Zamawiajqcy wyrazi zgod§ na zmiane tego zapisu na nast§puja.cy:
W przypadku rozbleznosci stanowisk, co do uznania reklamacji, Zamawiajqcy moze zlecic wykonanie
badan niezaleznemu ekspertowi uzgodnionemu przez Zamawiaja.cego i Wykonawcy.

Odpowiedz
Zamawiaja_cy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 10.
W SIWZ, Zarf. nr 8, §8 ust. 1 pkt. 1 Zamawiaja.cy zapisat:
Zamawiajqcy moze naliczyc Wykonawcy kary umowne:
1) za odsta.pienie przez Wykonawce od wykonania okreslonej w Wezwaniu Serwisowym ustugi z przyczyn
zaieznych od Wykonawcy kar§ umowna. w wysokosci dziesieciokrotnej stawki roboczogodziny serwisowej
Czy Zamawiaj^cy wyrazi zgod§ na zmian§ tego zapisu na zapis:
Zamawiaja.cy moze naliczyc Wykonawcy kary umowne:
1) za odstqpienie przez Wykonawce od wykonania okreslonej w Wezwaniu Serwisowym ustugi z przyczyn
zaieznych od Wykonawcy kare_ umowna, w wysokosci dziesieciokrotnej stawki netto roboczogodziny
serwisowej oraz proporcjonalnie do niego, zmian§ zapisu §8 ust. 2 na zapis:
Wykonawca moze naliczyc Zamawiaja.cemu kare umowna, za odstqpienie przez Zamawiajqcego od
realizacji Wezwania Serwisowogo, z przyczyn zaieznych od Zamawiajqcego w wysokosci dziesieciokrotnej
stawki netto roboczogodziny serwisowej, co nie dotyczy przypadkdw okreslonych w §7 ,,Rozwia.zanie,
odstqpienie lub wypowiedzenie umowy" ust. 3 pkt a).

Odpowiedz
Zamawiaja_cy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 11.
Zwracamy si§ z wnioskiem do Zamawiaja^cego o wyrazenie zgody na dodanie w Zafqczniku Nr 2a, 2b i 2c
do SIWZ kolumny: jednostka miary

Odpowiedz
Zamawiajqcy podtrzymuje zapisy SIWZ.

W imieniu Zamawiaja_cego

J Si. z o.o.
Kopalnia W^gla Kanyeamie^e^gobr

WEG' 0!:-Q!C Kl;AJ B**-« 0.0. DYMMOfe KOPALNI
;opatnla W?:(.a Kanicnn :qc^BoL, ^k-Piekai-/' KiEROWr:iK RuM^KKtADU GORNICZEGO

N, CZELK'Y "(\&wf^, Krzfeztpf Jamka
z-ca *:'rfiOV;ul\ RUChU ZAXLADU GOKwiUEGO

Andrzej ZicikowsU


